記

「ブタクサ（特異的IgE）」測定試薬
変更のお知らせ

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、この度、標記項目の検査試薬において製造工程の改良が行われ、次ロットから
新仕様の製品が供給開始となる旨、当該メーカーより通知がございましたので取り急ぎご
案内する次第です。新試薬は検出感度の向上が図られ、血清中ブタクサ特異的IgE抗
体をより鋭敏に検査することが可能になりました。その結果、判定一致率は良好ですが、
測定値が現行試薬と比較し約30％程度高値となります。
　誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

変更項目
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● ［2325］ブタクサ（特異的IgE）
　 ※基準値、検体量等検査要項の変更はございません。

変更期日
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● 平成20年12月8日（月）受付日より

臨床検査事業
Vol.08-34 C-15

発行  平成 20年 11月

新旧二法の相関・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

現行試薬

新
試
薬

0 20 40 60 80 100
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

（UA/mL）

（UA/mL）

Y（新） = 1.28x（旧） － 0.19
r = 0.99
n = 175

［クラス相関］

［抗体濃度相関］

（メーカー検討データ）

６

５

４

３

２

１

０

0 １ ２ ３ ４ ５ ６

55

３

１ ３７

１０ ３１

６ １７

８ ６

３

１

４

新
試
薬

現行試薬